
ZARZĄDZENIE NR 2/FN/26 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 2 marca 2026 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Somianka na 2026 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz.1483 z późn. zm.), oraz § 10 pkt 2 Uchwały Budżetowej Gminy Somianka na 2026 rok 
Nr XXIII/113/25 Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 roku, zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2026 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z  zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2026 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2026 po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów              52.914.761,13 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące              43.366.961,13 zł, 

2) dochody majątkowe          9.547.800,00 zł, 

2. po stronie wydatków 54.762.856,70 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące               41.243.318,94 zł, 

2) wydatki majątkowe         13.519.537,76 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2026 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B31D291-F0CF-4E6B-BA6F-8BA7DF1C4B01. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 2/Fn/2026 Wójta Gminy Somianka z dnia 2 marca 2026 r.  

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Somianka na 2026 rok 

 

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie planów dotacji na 2026 

rok dokonuje się następujących zmian:  

- w rozdziale 75011 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 29.378,00 zł z 

przeznaczeniem na zadania zlecone w zakresie spraw obronnych, 

- w rozdziale 75011 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 37,00 zł z 

przeznaczeniem na koszty obsługi realizacji zadań zleconych wynikających z ustawy o 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla 

Przedsiębiorcy, 

- w rozdziale 75011 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 2.367,13 zł na zadania 

zlecone wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz 

ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego (wyrównanie niedoszacowania dotacji po 

rozliczeniu 2025 roku na sprawy obywatelskie), 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 530,00 zł w zakresie dotacji  

przeznaczonej na zakup licencji POMOST na 2026 rok, 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków  o kwotę 40,00 zł w zakresie dotacji   

przeznaczonej na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 

 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się również zmian w planie wydatków bieżących  

polegających na przesunięciu środków w obrębie działu. Zmiany niezbędne w celu 

zapewnienia właściwej realizacji zadań gminy.  

 

 

 

                                                                                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B31D291-F0CF-4E6B-BA6F-8BA7DF1C4B01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 2/Fn/26 Wójta Gminy Somianka z dnia 2 marca 2026 r.

Zmiany w planie dochodów w 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 78 587,00 31 782,13 110 369,13

75011 Urzędy wojewódzkie 78 587,00 31 782,13 110 369,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

78 380,00 31 782,13 110 162,13

852 Pomoc społeczna 422 685,00 530,00 423 215,00

85295 Pozostała działalność 5 296,00 530,00 5 826,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 296,00 530,00 5 826,00

855 Rodzina 2 727 180,00 40,00 2 727 220,00

85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 40,00 210,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

170,00 40,00 210,00

Razem: 52 882 409,00 32 352,13 52 914 761,13

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B31D291-F0CF-4E6B-BA6F-8BA7DF1C4B01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 2/Fn/26 Wójta Gminy Somianka z dnia 2 marca 2026 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 78 380,00 31 782,13 110 162,13

75011 Urzędy wojewódzkie 78 380,00 31 782,13 110 162,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

78 380,00 31 782,13 110 162,13

852 Pomoc społeczna 5 296,00 530,00 5 826,00

85295 Pozostała działalność 5 296,00 530,00 5 826,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 296,00 530,00 5 826,00

855 Rodzina 2 687 170,00 40,00 2 687 210,00

85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 40,00 210,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

170,00 40,00 210,00

Razem: 2 773 204,00 32 352,13 2 805 556,13

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B31D291-F0CF-4E6B-BA6F-8BA7DF1C4B01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 2/Fn/26 Wójta Gminy Somianka z dnia 2 marca 2026 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 323 913,94 31 782,13 7 355 696,07

75011 Urzędy wojewódzkie 78 380,00 31 782,13 110 162,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 655,90 2 013,84 62 669,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 115,54 340,95 11 456,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 608,56 49,34 1 657,90

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 29 378,00 29 378,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 443 500,00 0,00 6 443 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 -30 000,00 170 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 30 000,00 40 000,00

75095 Pozostała działalność 312 033,94 0,00 312 033,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -20 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 15 000,00 50 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 5 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 158 411,00 0,00 21 158 411,00

80101 Szkoły podstawowe 13 244 456,00 0,00 13 244 456,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 410,00 -1 650,00 45 760,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 576 529,00 -11 050,00 4 565 479,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 333 434,00 12 700,00 346 134,00

80104 Przedszkola 2 465 647,00 0,00 2 465 647,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 101,00 -900,00 13 201,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 152 581,00 -3 300,00 1 149 281,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 67 884,00 4 200,00 72 084,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 688 756,00 0,00 688 756,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 282 210,00 -1,00 282 209,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 190,00 1,00 22 191,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

545 623,00 0,00 545 623,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 253 677,00 -4 760,00 248 917,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 411,00 4 760,00 28 171,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B31D291-F0CF-4E6B-BA6F-8BA7DF1C4B01. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 2 647 340,00 530,00 2 647 870,00

85295 Pozostała działalność 357 296,00 530,00 357 826,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 296,00 530,00 5 826,00

855 Rodzina 2 871 552,00 40,00 2 871 592,00

85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 40,00 210,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,00 40,00 210,00

Razem: 54 730 504,57 32 352,13 54 762 856,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B31D291-F0CF-4E6B-BA6F-8BA7DF1C4B01. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 2/Fn/26 Wójta Gminy Somianka z dnia 2 marca 2026 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 78 380,00 31 782,13 110 162,13

75011 Urzędy wojewódzkie 78 380,00 31 782,13 110 162,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 655,90 2 013,84 62 669,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 115,54 340,95 11 456,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 608,56 49,34 1 657,90

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 29 378,00 29 378,00

852 Pomoc społeczna 5 296,00 530,00 5 826,00

85295 Pozostała działalność 5 296,00 530,00 5 826,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 296,00 530,00 5 826,00

855 Rodzina 2 687 170,00 40,00 2 687 210,00

85503 Karta Dużej Rodziny 170,00 40,00 210,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170,00 40,00 210,00

Razem: 2 773 204,00 32 352,13 2 805 556,13

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B31D291-F0CF-4E6B-BA6F-8BA7DF1C4B01. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 2/Fn/26 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 2 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4


